b) Suporte à resolução full HD 1920 x 1080p e 3D 
c) Tamanho: entre 1,8m a 2 metros 
d) Tipo de conector: conectores HDMI (macho) 
f) Garantia: No mínimo, 90 (noventa) dias. 

Unidade 100 352973 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 682.233,76 (seiscentos e oitenta e 
dois mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos), conforme planilha anexa 
aos autos (doc. SEI nº 0839905), elaborada com base nos preços médios obtidos em pesquisa 
no mercado local, nacional e registro de preços. 

4.2. Sugere-se que o custo estimado da contratação esteja previsto no edital, uma vez que tal